
12 lipca
2023 r. 
NUMER 27/1580
BEZPŁATNY TYGODNIK 
SPOŁECZNO-KULTURALNY

ISSN 1232-0560

WYDAWCA

www.wiadomoscirudzkie.pl | Dołącz do nas na FACEBOOKU:       www.facebook.com/WR.WiadomosciRudzkiewww.wiadomoscirudzkie.pl | Dołącz do nas na FACEBOOKU:       www.facebook.com/

Prace przy budowie nowej siedziby Szkoły Podstawowej nr 17 w Bielszowicach postępują z dnia na dzień. 
Powstające budynki zostały już zadaszone, zamontowano w nich ślusarkę aluminiową, układane są instalacje 

sanitarne i elektryczne. Jednocześnie wykonywane są tynki wewnętrzne oraz izolacja termiczna ścian 
zewnętrznych. – Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z planem, to szkoła powinna być ukończona pod koniec roku. 

W momencie, gdy skończą się prace budowlane, będziemy musieli ją doposażyć. Urząd Miasta już ogłosił dwa 
przetargi – na wyposażenie wszystkich pomieszczeń szkolnych oraz na wyposażenie i dostosowanie węzła 

kuchennego – zapowiada wiceprezydent miasta Anna Krzysteczko.
Więcej na str. 3
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Szkoła na miarę 
XXI wieku

Informujemy, że redakcja „Wiadomości Rudzkich” została 
przeniesiona na ul. Karola Goduli 36  (siedziba Śląskiego 

Inkubatora Przedsiębiorczości, I piętro). Niezmiennie jednak 
gazety będą wydawane w każdą środę w godzinach 7.30-11.00 
w dotychczasowym miejscu (Nowy Bytom, ul. Niedurnego 36, 

parter Zespołu Szkół Muzycznych I i II stopnia).
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Czas na przebudowę pętli tramwajowej w Chebziu
Szykuje się kompleksowa przebudowa pętli tramwajowej w Chebziu. Prace mają rozpocząć się jesienią i obejmą przebudowę to-
rowiska, ustawienie nowych słupów z siecią trakcyjną, modernizację układu zasilania i oświetlenia oraz budowę odwodnienia. Do 
tego powstaną nowe pla� ormy przystankowe z wiatami, tablicami Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej oraz biletomatem, 
przebudowane zostaną chodniki, powstanie też ścieżka rowerowa. Niedawno podpisana została w tej sprawie umowa z generalnym 
wykonawcą.

Inwestycja obejmuje kompleksowe 
zmiany na pętli. Przebudowane zosta-
nie ok. 1350 metrów toru pojedyncze-
go, z czego większość stanowić będzie 
torowisko klasyczne na podkładach 
strunobetonowych. Na przejazdach 
drogowo-torowych oraz przejściach 
dla pieszych zastosowana zostanie 

OGŁOSZENIA

technologia ciężka, wykorzystująca 
prefabrykowane płyty torowe z mon-
tażem szyn za pomocą elastycznych 
mas zalewowych. Układ torowy wy-
posażony zostanie w system smaro-
wania szyn, rozjazdy, połączenia mię-
dzytorowe oraz sygnalizację świetlną 
uwzględniającą priorytet przejazdu 

dla tramwajów. Ustawione zostaną 
też nowe słupy, na których rozwieszo-
na będzie nowa sieć trakcyjna. Ponad-
to szykuje się przebudowa układu za-
silania oraz oświetlenia terenu pętli.

W obrębie pętli powstaną nowe plat-
formy przystankowe wraz z wiatami 
przystankowymi, tablicami SDIP oraz 
biletomatem. Przebudowane zostaną 
chodniki z nowymi dojściami do pero-
nów, powstanie ścieżka rowerowa wraz 
z wiatą rowerową oraz droga technolo-
giczna dla obsługi technicznej urzą-
dzeń. Ponadto powstanie odwodnienie 
torowiska wraz z przepompownią 
i podłączeniem do istniejącej sieci ka-
nalizacji deszczowej, a także szykuje się 
przebudowa kolidujących sieci uzbroje-
nia podziemnego.

Rozpoczęcie prac zaplanowano je-
sienią. – Ze względu na prowadzone 
prace modernizacyjne torowisk w in-
nych częściach GZM i wynikające z te-
go przerwy w ruchu tramwajów, nie 
możemy w tej chwili zamknąć pętli 
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Chebzie, a też robót na pętli nie 
da się wykonać przy utrzymanym 
ruchu tramwajowym. Dlatego 
założyliśmy, że prace w Chebziu 
rozpoczną się 1 października 
– wyjaśnia Bolesław Knapik, pre-
zes zarządu spółki Tramwaje Ślą-
skie S.A. Plan zakłada zawiesze-

nie ruchu tramwajowego na cztery 
miesiące, a roboty powinny zakończyć 
się w lutym 2024 roku. JO
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Generalnym wykonawcą prac będzie 
fi rma NJN Damian Kłosek z Knurowa. 
Złożyła ona najkorzystniejszą 
ofertę, wyceniając swoje prace 
na ponad 18,1 mln zł ne� o 
(ok. 22,3 mln zł bru� o).

Z okazji Święta Policji
składam serdeczne życzenia wszystkim
funkcjonariuszkom i funkcjonariuszom

oraz pracownikom administracyjnym rudzkiej komendy.

Dziękuję za Państwa działania na rzecz bezpieczeństwa,
spokoju i ochrony zarówno życia, zdrowia, 

jak i mienia mieszkańców Rudy Śląskiej.

Niech służba będzie bezpieczna, pełna sukcesów, 
powodów do satysfakcji i zadowolenia.

Życzę również zdrowia, spełnienia marzeń
oraz wszelkiej pomyślności.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska 
plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w najem na okres do 3 lat  • 
z przeznaczeniem pod istniejący placyk gospodarczy (wiata śmietnikowa) 
w rejonie ul. 1 Maja,

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w najem na okres do 3 • 
lat z przeznaczeniem pod istniejącą drogę dojazdową, budynek podstacji 
prostownikowej tramwajowej oraz teren przyległy wokół budynku 
w rejonie ulic: Szyb Andrzeja, Lecha i Odrodzenia.
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Prace budowlane w SP 17 postępują
Trwają prace przy budowie nowych budynków Szkoły Podstawowej nr 17 w Bielszowicach. Powstające budynki zostały już zadaszone, 
zamontowano w nich ślusarkę aluminiową, układane są instalacje sanitarne i elektryczne. Jednocześnie wykonywane są tynki wewnętrzne 
oraz izolacja termiczna ścian zewnętrznych. Koszt wszystkich robót budowlanych wynieść ma ponad 35 mln zł.

– Szkoła będzie się różnić na pewno 
założeniem planistycznym – jest bar-
dzo rozłożysta, podzielona na ponad 
30 segmentów, z czego sześć jest seg-
mentami dwukondygnacyjnymi (część 
biurowa), a pozostałe są jednokondy-
gnacyjne – przewidziane głównie dla 
klas lekcyjnych części przedszkolnej 
– mówi Jarosław Soj, kierownik budo-
wy.

W lutym tego roku w ramach inwe-
stycji zakończono roboty fundamen-
towe. W kolejnych miesiącach wznie-
siono ściany. Segmenty parterowe zo-
stały zakończone i budowlańcy przy-
stąpili do ułożenia konstrukcji drew-
nianej dachu i jego pokrycia. Równo-
cześnie kontynuowane było układanie 
kanalizacji oraz całej infrastruktury 
podziemnej. Zamontowana została 
także ślusarka aluminiowa (okna, 
drzwi). W ten sposób ukończony zo-
stał stan surowy zamknięty, co umożli-
wiło rozpoczęcie prac wewnątrz bu-
dynku. Wiosną br. prowadzone były 
roboty instalacyjne, sukcesywnie ukła-
dano tynki na ścianach i sufi tach, a na 
zewnątrz trwały roboty docieplenio-
we. Również fi rma Węglokoks, która 
jest dostawcą energii cieplnej, wyko-

nywała we własnym zakresie prace 
związane z doprowadzeniem sieci cie-
płowniczej do budynku.

Teraz roboty prowadzone są głów-
nie wewnątrz budynków i potrwają 
jeszcze kilka miesięcy. Władze miasta 
myślą już o kolejnym etapie prac, ja-
kim będzie wyposażenie obiektu. – Je-
żeli wszystko pójdzie zgodnie z pla-
nem, to szkoła powinna być ukończo-
na pod koniec roku. W momencie, gdy 
skończą się prace budowlane, będzie-
my musieli ją doposażyć. Urząd Mia-
sta już ogłosił dwa przetargi – na wy-
posażenie wszystkich pomieszczeń 
szkolnych oraz na wyposażenie i do-
stosowanie węzła kuchennego – zapo-
wiada wiceprezydent miasta Anna 
Krzysteczko.

Już na etapie koncepcji rozwiązania 
architektoniczne budowanej szkoły 
konsultowane były zarówno z rodzica-
mi, jak i pracownikami placówki. Uwa-
gi te znalazły swoje odzwierciedlenie 
w ostatecznym kształcie opracowania. 
Projekt zakłada utworzenie części cen-
tralnej budynku, od której odchodzić 
będą pozostałe strefy organizacyjne 
– istniejąca sala gimnastyczna, klasy 
4-8, klasy 1-3 i przedszkole. – Każda ze 

stref organizacyjnych dzięki oddziel-
nym wejściom będzie mogła działać 
niezależnie. W ten sposób np. dzieci 
z przedszkola nie będą miały kontaktu 
z uczniami z klas 4-8 – informuje Piotr 
Janik, naczelnik Wydziału Inwestycji 
Urzędu Miasta Ruda Śląska.

Powierzchnia użytkowa nowego bu-
dynku szkoły wyniesie 2900 m². 
Gmach będzie składał się z głównego 
dwukondygnacyjnego budynku od 
strony ul. Szkolnej. Tu będzie znajdo-
wać się m.in. aula, biblioteka, stołów-
ka, świetlica oraz pomieszczenia ad-
ministracyjne, gospodarcze i technicz-
ne. Pozostałą część stanowić będą 
modułowe bryły sal lekcyjnych w for-
mie prostopadłościanów. Te będą już 
jednokondygnacyjne. – Zgodnie z za-
łożeniem projektowana szkoła ma być 
obiektem w skali dziecka, w którym 
uczniowie poruszają się wyłącznie po 
jednej kondygnacji – tłumaczy Piotr 
Janik.

Ogółem w części przedszkolnej 
utworzone zostaną cztery sale dla 
przedszkolaków, natomiast w części 
szkolnej 20 sal lekcyjnych dla uczniów 
klas 1-8. Każda klasa będzie miała swój 
indywidualny dziedziniec. Zastosowa-
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nie takiego rozwiązania pozwoli rów-
nież na zrównoważone oświetlenie sal 
lekcyjnych naturalnym światłem przez 
cały dzień. Umożliwi to także na pro-
wadzenie części zajęć na zewnątrz. 
Dodatkowo uczniowie będą mogli 
kreować przestrzeń wewnętrznych 
ogródków. – Czekamy już jakiś czas na 
tę nową szkołę. To jest taka wisienka 
na torcie naszej działalności, bo pla-
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cówka bardzo prężnie rozwija się – od 
momentu, kiedy przekształciliśmy się 
z gimnazjum na powrót w szkołę pod-
stawową – odnotowujemy bardzo du-
że przyrosty, jeżeli chodzi o uczniów. 
Dlatego ten obiekt na pewno w stu 
procentach spełni nasze oczekiwania 
– mówi Agata Ociepka, dyrektor 
SP nr 17 w Bielszowicach.

Zgodnie z umową inwestycja miała 
kosztować około 29 mln zł. Wykonaw-
ca zwrócił się jednak do miasta z wnio-
skiem o waloryzację wynagrodzenia. 
Obecnie wartość robót budowlanych 
wzrosła do kwoty nieco ponad 
35 mln zł. Podana kwota nie obejmuje 
jednak kosztów wyposażenia, które 
częściowo zrealizowane zostanie po 
wybudowaniu obiektu, a w przypadku 
kuchni już pod koniec robót budowla-
nych. Inwestycja dofi nansowana jest 
ze środków Górnośląsko-Zagłębiow-
skiej Metropolii kwotą ponad 5 mln zł, 
a z Rządowego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych kwotą 4 mln zł. UM, JOFo

to
: J

O

KANCELARIA ADWOKACKA
 Sprawy kredytów frankowych
 Dochodzenie należności i odszkodowań
 Sprawy spadkowe
 Postępowania sądowe
 Obsługa prawna przedsiębiorców
 Prawo handlowe i prawo spółek
 Prawo pracy i ubezpieczeń społecznych
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Sprawy podatkowe

ZAPRASZAMY

e-mail: tcopp@copp.pl

tel. 533 132 990 
www.coppadwokaci.pl

Ruda Śląska, 
Plac Jana Pawła II 2/9

naprzeciwko Urzędu Miasta 
Ruda Śląska
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych oraz garaży 

Lipiec/Sierpień 2023 r.

Lp. Adres lokalu Pow. lokalu 
(m2)

Wyposażenie 
w instalację

Stawka 
wywoł. 
(nett o
/zł/m2)

Wadium 
(zł)

Termin 
oględzin 

lokalu 
(*)

1. Ruda Śląska-Wirek. ul. 1 Maja 363/03 
lokal na parterze w budynku użytkowym 40,04 elektryczna, 

wod.-kan. 13,00 1 500,00

2. Ruda Śląska-Wirek, ul. Sienkiewicza 10/02 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 70,00 elektryczna,

wod.-kan. 13,00 1 500,00

3. Ruda Śląska-Wirek, ul. Dąbrowskiego 11B/1 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 37,02 elektryczna,

wod.-kan. 6,00 1 000,00

4. Ruda Śląska-Wirek, ul. Sienkiewicza 3/01 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 

16,37 elektryczna,
wod.-kan. 13,00 1 000,00

5. Ruda Śląska-Halemba, ul. Solidarności 5/4 
lokal na parterze w budynku użytkowym 

47,45 elektryczna, 
wod.kan., c.o. 16,00 3 000,00

6. Ruda Śląska-Halemba, ul. Solidarności 5/12 
lokal na parterze w budynku użytkowym 55,94 elektryczna, 

wod.-kan., c.o. 14,00 3 000,00

7. Ruda Śląska-Godula, ul. K. Goduli 28/01
 lokal na parterze w budynku mieszkalnym 50,90 elektryczna, 

wod.-kan. 12,00 1 500,00

8. Ruda Śląska-Orzegów, ul. W. Czapli 4/1 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 

67,57 elektryczna, 
wod.-kan. 10,00 1 000,00

9. Ruda Śląska-Orzegów, ul. W. Czapli 4/2
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 

31,40
+ piwnica 8,55 

elektryczna, 
wod.-kan. 10,00 1 000,00

10. Ruda Śląska-Nowy Bytom, ul. Niedurnego 22/1 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 116,31 elektryczna, 

wod.-kan. 13,00 3 000,00

11. Ruda Śląska-Wirek, ul. J. Słowackiego-A. Kempnego I/148 garaż blaszany 18,00 elektryczna 6,00 500,00

12. Ruda Śląska-Bykowina, ul. Katowicka – Otylii/322 
garaż murowany z kanałem 16,67 brak 6,00 500,00

UWAGA: Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%
Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości bezpośrednio do organu podatkowego.
(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali, umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg 

lokali użytkowych/garaże 
W przypadku zainteresowania lokalem/garażem należy zapoznać się ze stanem technicznym lokalu/garażu.
Istnieje możliwość oględzin lokalu użytkowego w terminie od dnia 17.07.2023 r. do dnia 28.07.2023 r. po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu 

terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków tj.: poz. 1-4, 11 – ul. Osiedlowa 6, Ruda Śląska-Wirek, nr tel. 32 242-06-48; poz. 5-6 – ul. Solidarności 
22, Ruda Śląska-Halemba, nr tel. 32 242-64-72; poz. 7-9 – ul. Joanny 18, Ruda Śląska-Godula, nr tel. 32 248-17-88; pod. 10 – ul. Markowej 22, Ruda 
Śląska-Nowy Bytom, nr tel. 32 244-26-50; pod. 12 – ul. Radoszowska 106, Ruda Śląska-Kochłowice, nr tel. 32 242-83-51.

Osoby zainteresowane wynajmem lokali użytkowych oferowanych do najmu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej 
lub garażu w drodze przetargu na wysokość stawki czynszu najmu winny zapoznać się z Regulaminem postępowania przetargowego (Zarządzenie 
nr SP.0050.2.137.2018 Prezydenta Miasta Ruda Śląska z dnia 13.04.2018r.) umieszczonym na stronie internetowej www.mpgm.com.pl i zobowiązane są 
do: przesłania, nie później niż do dnia 31 lipca 2023 r. do godz. 14.00 wyłącznie drogą e-mailową na adres a.starostka@mpgm.com.pl skanów niżej 
wymienionych dokumentów i druków:

dowód wpłaty wadium na określone lokale użytkowe w wysokości podanej w ogłoszeniu, • 
DANE UCZESTNIKA, a w nim m.in. nazwa fi rmy, imię, nazwisko oraz adres siedziby, numer NIP, numer REGON oraz numer PESEL oferenta oraz numer te-• 
lefonu kontaktowego oraz oświadczenie o braku jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych względem Miasta Ruda Śląska na druku: GLU/P-1b,
druk o przetwarzaniu danych osobowych: ABI – 1, • 
oświadczenia o posiadaniu pojazdu z informacją, że nie posiada się innego garażu na terenie Miasta Ruda Śląska przypisanego do ww. pojazdu (EE-17),• 
oświadczenia od współwłaściciela pojazdu z informacją jw.• 
Druki można pobrać z naszej strony internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali użytkowych/garaże oraz do 

wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale użytkowe/garaż przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 
1000 0010 0109 0321 do dnia 31 lipca 2023 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie wpłaty wadium należy podać, że wpłata 
dotyczy przetargu lokali użytkowych/garaży w dniu 02.08.2023r. oraz pozycję pod którą znajduje się lokal użytkowy w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu 2 sierpnia 2023 r.  na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo Bu-
downictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: godz. 8.30 – poz. 1, godz. 9.00 – poz. 2, godz. 9.30 – poz. 3, 
godz. 10.00 – poz. 4, godz. 10.30 – poz. 5, godz. 11.00 – poz. 6, godz. 11.30 – poz. 7, godz. 12.00 – poz. 8, godz. 12.30 – poz. 9, godz. 13.00 – poz. 10, 
godz. 13.30 – poz. 11, godz. 14.00 – poz. 12. 

Uwaga: W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego 
lokalu użytkowego/garażu z zachowaniem środków ostrożności ochrony osobistej.

Informacje o lokalach/garażach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33 wew. 
745 lub 741 

Właściciel lub organizator przetargu może wycofać lokal użytkowy/garaż z przetargu bez podania przyczyny.
Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lokalu użytkowego na własny koszt. Każdy 

uczestnik przetargu winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego. 
Informacje o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej oferowanych do najmu w drodze rokowań 

stawki czynszowej lub oferowanych do najmu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie interne-
towej: www.mpgm.com.pl.

Dodatkowych informacji udziela: Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o.o. tel. 32 242-01-33, w. 745, 744,

NAJMŁODSI RUDZIANIE 

Staś 
Cywiński
syn 
Moniki 
i Tomasza 
ur. 22.06
(4150 g 
i 60 cm)

Manuela 
Grabowska
córka 
Ewy
i Zygmunta 
ur. 19.06
(3020 g 
i 52 cm) 

Kacper 
Suchy 
syn 
Agnieszki 
i Marcina 
ur. 19.06
(3000 g 
i 54 cm)

Mia 
Markiewicz
córka 
Mileny
i Bartłomieja
ur. 26.06
(3400 g 
i 54 cm)

Borys 
Giemula
syn 
Agnieszki
i Krzysztofa 
ur. 25.06
(3670 g 
i 54 cm)

Anastazja 
Kiejnich
córka 
Klaudii
i Kamila 
ur. 25.06
(3115 g 
i 51 cm )

ZAPRASZAM NA SESJE: 
ciążowe, noworodkowe 
oraz reportaże z chrztów

Tel. 515-593-713 
www. magdalenaruda.pl
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POMOC DLA AKTYWNYCH 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Szczegółowych informacji na temat realizacji zadania udzielają pracownicy Działu Wsparcia Osób Starszych i Niepełnosprawnych 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej przy ul. Markowej 20, parter, pokój nr 9.

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Rudzie 
Śląskiej pełni 
rolę realizatora, 
fi nansowanego 
przez Państwowy 
Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, 
pilotażowego 
programu „Aktywny 
Samorząd”. 

Program, którego głównym celem 
jest wyeliminowanie lub zmniejsze-
nie barier ograniczających uczestnic-
two benefi cjentów programu w życiu 
społecznym, zawodowym oraz w do-
stępie do edukacji, w głównej mierze 
skierowany jest do osób niepełno-
sprawnych w wieku aktywności za-
wodowej z dysfunkcją narządu ruchu, 
wzroku i słuchu ze znacznym lub 
umiarkowanym stopniem nie-
pełnosprawności. 

Wniosek o dofi nansowa-
nie z PFRON należy składać 
w Systemie Obsługi Wspar-
cia (SOW) – pla� ormie inter-
netowej przygotowanej przez 
PFRON dostępnej pod adresem 
sow.pfron.org.pl – bez wychodzenia 
z domu, bez kolejek i bez barier. Dzię-
ki nowoczesnej pla� ormie informa-

tycznej można uzyskać informację na 
temat wsparcia dostępnego z PFRON, 
a następnie wypełnić, podpisać i zło-
żyć wniosek, dokonać ewentualnych 
wyjaśnień i uzupełnień, podpisać 
umowę oraz rozliczyć dofi nansowa-
nie.

Wdrożone rozwiązania pozwalają, 
aby cały proces związany z dofi nanso-
waniami był realizowany elektronicz-
nie. Dzięki systemowi SOW składanie 
wniosków o środki PFRON możliwe 

jest bez wychodzenia z domu, 24 go-
dziny na dobę, dając istotną przewa-
gę nad tradycyjną formą papierową, 
która wymaga osobistego stawien-
nictwa w urzędzie. 

Złożenie wniosku o dofi nansowa-
nie w systemie SOW może być pierw-

REALIZOWANA PRZEZ MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

szym krokiem do korzystania z całej 
gamy usług i instrumentów dostęp-
nych dla posiadaczy podpisu elektro-
nicznego lub Profi lu Zaufanego na 
pla� ormie ePUAP. 

PRACOWNICY 
DZIAŁU 

przyjmują codziennie 
w następujących 

godzinach:
poniedziałek 
14.00-15.00 

wtorek, środa, piątek 
8.00-10.00 
czwartek 

14.00-16.30 
Informacje telefoniczne 

udzielane są 
pod numerem telefonu 

32 344-03-23 
(wew. 304).

OGŁOSZENIE

Mamy w mieście „Giganta Historii”
Rudzianin Jakub Groń wygrał teleturniej ,,Giganci Historii” emitowany na antenie 
TVP Historia w odcinku poświęconym postaci Wojciecha Korfantego. Pan Jakub 
wykazał się bogatą wiedzą na temat jednego z ojców niepodległości oraz 
najbardziej znanego polityka z Górnego Śląska pierwszej połowy XX w., 
pokonując czterech innych uczestników programu oraz wygrywając 20 tys. zł.

– Z uwagi na moje zainteresowania 
od czasu do czasu oglądałem program 
na stacji TVP Historia. Pewnego razu 
– po informacji o casti ngach do progra-
mu oraz namowach żony – postanowi-
łem sprawdzić proponowane tematy. 
Wśród wielu znalazł się bliski moim za-
interesowaniom temat dotyczący Woj-
ciecha Korfantego – mówi Jakub Groń. 
– W ostatnim dniu naborów – dosłow-
nie w ostatnich godzinach – wysłałem 
zgłoszenie – dodaje.

Pan Jakub już następnego dnia został 
umówiony na termin wstępnego, tele-
fonicznego cas� ngu. Ten wypadł do-
brze, dzięki czemu rudzianin zakwalifi -
kował się do programu. Dwa tygodnie 
poprzedzające udział były czasem in-
tensywnej powtórki, co zaowocowało 
wygraną podczas odcinka wyemitowa-
nego 6 maja. Rudzianin przeszedł przez 
cztery rundy („Kto pierwszy ten lepszy” 
z pytaniami testowymi, „Bitwa o punk-
ty”, w której uczestnicy wybierają sto-
pień trudności pytań, „Szach mat” z py-
taniami od konkurentów oraz fi nałową 

z pytaniami ekspertów). Pan Jakub oka-
zał się lepszy od czterech rywali i z wy-
nikiem 260 punktów został „Gigantem 
Historii”. – Najtrudniejszą częścią pro-
gramu były oczywiście pytania zada-
wane przez przeciwników w etapie 
„Szach mat”. Każdy chciał przygotować 
jak najtrudniejsze pytania – i muszę 
przyznać, że moim przeciwnikom się to 
udało – mówi zwycięzca. – Udział w na-
graniu wspominam bardzo dobrze 
– było to dla mnie spore przeżycie, po-
jawić się w studio TVP czy wymienić 
kilka zdań z Przemysławem Babiarzem 
przed programem. Dobry kontakt na-
wiązałem również z pozostałymi uczest-
nikami odcinka – dodaje.

Wygrana nie dziwi, biorąc pod uwa-
gę zamiłowanie pana Jakuba do histo-
rii, które pojawiło się już w czasach 
szkolnych. – Historia naszego regionu 
szczególnie mnie zajmuje, ponieważ 
czuję więź z tym miejscem. Korfanty to 
ogromnie zasłużona postać dla Śląska 
i dlatego już długo przed programem 
znałem życiorys tej osoby – wyjaśnia 

Jakub Groń. – Ciekawi 
mnie wszystko, co 
związane z Górnym 
Śląskiem – historia, 
kultura, przyroda, za-
bytki oraz ludzie. W związku 
z tym postanowiłem założyć profi l 
w serwisie Instagram (@rajzowanie), 
poprzez który staram się rozpowszech-
niać wiedzę o Górnym Śląsku. Ta pasja 
wiąże się z koniecznością podróżowa-
nia i odkrywania nowych miejsc, co 
zwrotnie napędza mnie do poszukiwa-
nia informacji o naszej Małej Ojczyźnie 
i jej ciekawych postaciach – dodaje.

Jakub Groń jest rodowitym rudziani-
nem. Zawodowo pracuje jako inżynier 
budownictwa w nadzorze na placu bu-
dowy oraz przy projektowaniu kon-
strukcji. Poza tematyką górnośląską in-
teresuje się sportem (trenuje w Rudz-
kim Klubie Kyokushin Karate), budow-
nictwem i podróżami z żoną – szczegól-
nie po Śląsku i Bieszczadach oraz przy 
okazji zdobywania kolejnych szczytów 
Korony Gór Polski. Joanna Oreł Fo
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Wakacyjna, harcerska przygoda
Około 500 zuchów, harcerzy i instruktorów, w tym 50 gości z Redy i Katowic mają 
za sobą dwutygodniową przygodę na terenie ośrodka obozowo-biwakowego Hufca 
ZHP Ruda Śląska w Kuźnicy. W sobotę (8.07) jego uczestnicy wrócili do domów.

– Uczestnicy zamieszkiwali dziewięć 
podobozów i realizowali ciekawy pro-
gram. Każdego dnia czekały na nich in-
ne atrakcje m.in. wyprawy do lasu, im-
prezy na orientację, warsztaty z technik 
harcerskich – relacjonuje Anna Szy-
mańska, rzecznik prasowa Hufca ZHP 
Ruda Śląska. – Wybrane grupy wieko-
we odbywały wędrówki, uczestniczyły 
w zajęciach programu „Laboratoria 
przyszłości”, programu edukacji ekolo-
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„Śpiewające siedemnastki” 
z wyróżnieniem i nagrodą 
publiczności
Reprezentacja 17. Rudzkiego Szczepu Drużyn Harcerskich Zuchowych 
i Wędrowniczych wraz z przyjaciółmi z sukcesami reprezentowała rudzkich harcerzy 
podczas 51. Ogólnopolskiego Turystycznego Przeglądu Piosenki Studenckiej 
„Bazuna” w Sulęczynie (woj. pomorskie), który odbył się od 30 czerwca do 2 lipca.  

Grupa „Śpiewające siedemnastki” 
otrzymała nominację podczas Fes� wa-
lu Piosenki „Cmok Song”. Trzynastu 
harcerzy przemierzyło całą Polskę, aby 
stanąć na scenie Gminnego Ośrodka 
Kultury w Sulęczynie i zaśpiewać dwa 
utwory. – Jury festi walu postanowiło 
wyróżnić harcerskich artystów i wrę-
czyć im tzw. złoty bilet na festi wal „Ba-

zuna”. Warto podkreślić fakt, że w tym 
roku była to jedyna grupa z miasta Ru-
da Śląska, która zakwalifi kowała się do 
festi walu i reprezentowała nasze mia-
sto – mówi Anna Szymańska, rzecznik 
prasowa Hufca ZHP Ruda Śląska.

„Śpiewające siedemnastki” otrzy-
mały nagrodę publiczności i wyróżnie-
nie od jury. Spośród czterdziestu wy-

konawców jury fes� walu wręczyło 
11 nominacji na zaprzyjaźnione fes� -
wale. – W tym zacnym gronie znaleźli 
się również nasi rudzcy harcerze, któ-
rzy „wyśpiewali” sobie bilet na Festi -
wal Piosenki Harcerskiej, Turystycznej 
i Poezji Śpiewanej „Szałamaja” w Kwi-
dzynie w marcu 2024 r. – mówi Szy-
mańska. JO Fo
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gicznej Śląskiej Chorągwi ZHP „EkoTro-
py”, obserwacji nieba itp. Dla starszych 
uczestników zaplanowany został rów-
nież spływ kajakowy – dodaje.

Ponadto w trakcie obozu (1.07) od-
było się święto Hufca ZHP Ruda Ślą-
ska, w którym wzięli udział wszyscy 
harcerze i zaproszeni goście. – Odwie-
dził nas członek Rady Naczelnej Związ-
ku Harcerstwa Polskiego hm. Marek 
Skuczeń, a także komendant Chorągwi 
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Śląskiej ZHP hm. Marcin Różycki. 
W trakcie uroczystego apelu przyzna-
no medale oraz odznaczenia m.in. 
krzyże ,,Za Zasługi dla ZHP” oraz ,,Za 
zasługi dla Chorągwi Śląskiej ZHP”. 
Dla obozowiczów przygotowana zo-
stała gra historyczna i zabawa „Mam 
talent”. Wypoczynek został dofi nanso-
wany ze środków miasta Ruda Śląska 
pn. „Wakacje ze zdrowiem” – podsu-
mowuje Anna Szymańska. JO
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PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 12.07.2023 r. do dnia 
2.08.2023 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana 
Pawła II 6 (II piętro, obok pok. 217) wykazu niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej o powierzchni 2249 m2, własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej, po-
łożonej w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Pawłowskiej, oznaczonej nu-
merem geodezyjnym 2770/267, obręb Bielszowice, k.m.1, użytki: „Bp, Lzr-RV, 
RV,RVI”, KW nr GL1S/00019785/0, która zostanie zbyta w drodze przetargu ust-
nego nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustalenia-
mi miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska. 
Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 349.000,00 zł.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta oraz na tablicy Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w dzierża-
wę z przeznaczeniem pod posadowienie przyczepy gastronomicznej w rejonie ulicy 
Bytomskiej 13.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej 

w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Bukowej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przetargi ustne nieograniczone – pierwszy przeprowadzony w dniu 
13.04.2022 r. oraz drugi przeprowadzony w dniu 31.05.2022 r. – zakończyły 
się wynikami negatywnymi.

Przedmiotem sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska będzie niezabudo-
wana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej poło-
żona w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. Bukowej, działka oznaczona 
numerem geodezyjnym 4569/427 o powierzchni 759 m2 (użytki: Bi, Bz, PsIV, 
RIVb), obręb Bielszowice zapisana na k.m. 3 oraz w Księdze Wieczystej nr 
GL1S/00029019/3. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.93.2021 Rady 
Miasta Ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5110, ww. działka stanowi teren za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługowej. (symbol 
planu: 4MNU). 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 142.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należ-

ny podatek od towarów i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu 
notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 16.08.2023 r. o godz. 12.00 w sali 213 
Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.
info.pl) i w terminie do dnia 9.08.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wy-
sokości 7.100,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, 
z dopiskiem „wadium – ul. Bukowa” (za datę wniesienia wadium przyjmu-
je się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-
środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 (dotyczy wyłącz-
nie osób fi zycznych nie prowadzących działalności gospodarczej); jeżeli jako 
jeden uczestnik przetargu wystąpi więcej niż jedna osoba fi zyczna lub prawna 
w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub nazwy wszystkich osób 
przystępujących do przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetargowej 
przed otwarciem przetargu dowodu wpłaty wadium. Zastrzega się prawo od-
wołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz o zamieszczeniu na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska wykazu nieruchomości własności Gminy Ruda Śląska o ozna-
czeniu geodezyjnym nr 2515/44 o powierzchni 58 m2, zapisanej na karcie mapy 1 w obrębie Nowy Bytom, położonej 
w Rudzie Śląskiej w rejonie ul. Czarnoleśnej, która zostanie zbyta w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków za-
gospodarowania nieruchomości przyległej o oznaczeniu geodezyjnym 2513/44, zapisanej na karcie mapy 1, w obrębie 
Nowy Bytom.

Wydawcy niezależni
zaprezentowali się 
w Rudzie Śląskiej

Stacja Biblioteka zamieniła 
się w piątek (7.07) w stację 
literackich inspiracji. Odbyły 
się tam I Ogólnopolskie Targi 
Książek Wydawców Niezależnych. 
W ramach nich zorganizowano 
panele dyskusyjne z udziałem 
autorów, których książki można 
było nabyć w hali głównej 
budynku dworca. Podczas 
wydarzenia goście zapoznali 
się z literaturą dziecięcą, 
podróżniczą, obyczajową 
i fantastyczną. Nie zabrakło też 
kryminałów, romansów oraz 
poezji. Organizatorem wydarzenia 
była Miejska Biblioteka Publiczna 
w Rudzie Śląskiej oraz Polskie 
Stowarzyszenie Autorów 
Niezależnych „Samowydawcy”. JO

Wydawcy niezależni
zaprezentowali się 
w Rudzie Śląskiej
zaprezentowali się 
w Rudzie Śląskiej
zaprezentowali się 

OGŁOSZENIA



RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12

NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22

e-mail: rsm@rsm.com.pl

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa posiada do wynajęcia 
lub nabycia* od zaraz nw. lokale użytkowe + boksy handlowe 

oraz zaprasza wszystkich chętnych z propozycją negocjacji stawek eksploatacyjnych

Adres lokalu Pow. Usytuowanie i instalacje w lokalu

Ruda Śląska-Godula
ul. Joanny 14 40,74 parter w pawilonie wolnostojącym, z c.o.

Ruda Śląska-Nowt Bytom
ul. Pokoju 14 358,00

poniżej parteru w pawilonie. wolnostoj. bez c.o.
* możliwość nabycia lokalu wg ceny zgodnej z operatem 

sporządzonym przez rzeczoznawcę wykonanym 
najwyżej 60 dni przed zawarciem umowy kupna

Ruda Śląska 1
ul. Cypriana Norwida 26 269,76 I piętro w pawilonie wolnostojącym z c.o.

Ruda Śląska-Wirek
ul. Ludomira Różyckiego 30 140,76 I piętro w pawilonie wolnostojącym z c.o.

Ruda Śląska-Wirek
ul. Ludomira Różyckiego 30 328,65 I piętro w pawilonie wolnostojącym z c.o.

Ruda Śląska-Wirek
ul. Ludomira Różyckiego 30 55,24 I piętro w pawilonie wolnostojącym z c.o.,

(pomieszczenie o pow. 43,38 m2 + udział w korytarzu)

Ruda Śląska-Wirek
ul. Ludomira Różyckiego 30 31,98 I piętro w pawilonie wolnostojącym z c.o.,

(pomieszczenie o pow. 25,48 m2 + udział w korytarzu)

Ruda Śląska-Wirek
ul. Ludomira Różyckiego 30 49,30 I piętro w pawilonie wolnostojącym z c.o.,

(pomieszczenie o pow. 38,72 m2 + udział w korytarzu)

Ruda Śląska-Wirek
ul. Ludomira Różyckiego 30 50,32 I piętro w pawilonie wolnostojącym z c.o.,

(pomieszczenie o pow. 39,34 m2 + udział w korytarzu)

Ruda Śląska-Wirek
ul. Ludomira Różyckiego 30 33,26 I piętro w pawilonie wolnostojącym z c.o.,

(pomieszczenie o pow. 25,93 m2 + udział w korytarzu)

Ruda Śląska-Wirek
ul. Ludomira Różyckiego 30

1.336,30 poniżej parteru w bud. wolnostoj. bez c.o. 
(możliwość wynajęcia części lokalu) na magazyn

1.336,30
poniżej parteru w bud. wolnostoj. bez c.o. 

(możliwość wynajęcia części lokalu) na działalność 
handlowo-usługową

Ruda Śląska-Bykowina
ul. Skowronków 12 47,50 parter w pawilonie wolnostojącym bez c.o.,

Ruda Śląska-Bykowina
ul. Brygadzistów 3a 37,20 parter w budynku mieszkalnym z c.o.,

– do wynajęcia od zaraz nw. boksy handlowe przy ul. Joanny 14 w Rudzie Śl. 3:

Boks handlowy nr 5 o pow. 6,20 m2

Boks handlowy nr 8 o pow. 11,50 m2

Boks handlowy nr 10 o pow. 12,60 m2

– do wynajęcia od zaraz nw. boksy handlowe przy ul. Piotra Niedurnego 38 w Rudzie Śl. 9:

Boks handlowy nr 5 o pow. 11,13 m2

Boks handlowy nr 6 o pow. 14,50 m2

Boks handlowy nr 10 o pow. 6,25 m2

Boks handlowy nr 11 o pow. 6,10 m2

Boks handlowy nr 17 o pow. 12,50 m2

Boks handlowy nr 20 o pow. 5,50 m2

Przed przejęciem lokalu Najemca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji w wysokości trzymie-
sięcznych należności czynszowych.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.rsm.com.pl oraz pod nr tel. 32 248-24-11, 
wew. 311 lub w Dziale Członkowsko-Lokalowym, pokój 118 w Rudzie Śl. przy ul. Magazynowej 12.

Możliwość negocjowania proponowanej przez zainteresowanego stawki (obowiązującej przez 
okres jednego roku) oraz warunków najmu po wcześniejszym ustaleniu terminu z Działem Człon-
kowsko-Lokalowym i wskazaniu przedmiotu negocjacji.

Umowy najmu zostaną zawarte niezwłocznie po uzyskaniu przez Spółdzielnię świadectwa 
charakterystyki energetycznej dla danego lokalu/boksu.
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PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 5.07.2023 r. do dnia 26.07.2023 r., na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu sa-
modzielnego lokalu mieszkalnego nr 10 o powierzchni użytkowej 30,99 m2 wraz z pomieszczeniem 
przynależnym (piwnica) o powierzchni 12,28 m2 oraz udziałem w nieruchomości wspólnej wyno-
szącym 8/1000, usytuowanego w budynku położonym w Rudzie Śląskiej-Chebziu przy ul. Zabrzań-
skiej 4 na nieruchomości gruntowej, obejmującej działkę o numerze geodezyjnym 1033/5 o po-
wierzchni 11574 m2, zapisanej na karcie mapy 3 w obrębie Orzegów oraz w księdze wieczystej 
KW GL1S/00050288/5 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 35.000,00 zł.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12

NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22

e-mail: rsm@rsm.com.pl
Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa ogłasza jednostopniowy pisemny przetarg 

nieograniczony na wykonanie robót remontowo-budowlanych w budynku przy 
ul. Księdza Józefa Niedzieli 47 w Rudzie Śląskiej polegających na rektyfi kacji budynku 

wskutek negatywnych wpływów eksploatacji górniczej.

Formularz zawierający „Specyfi kację Istotnych Warunków Zamówienia” (SIWZ) można odebrać 
od dnia 10.07.2023 r. do dnia 24.07.2023 r. w siedzibie Zamawiającego, pod adresem: 41-700 Ruda 
Śląska  1 (Ruda), ul. Magazynowa 12 w pok. 310 po spełnieniu nw. warunków:

dokonaniu wpłaty za SIWZ na konto zamawiającego SANTANDER BANK POLSKA S.A. I/O RUDA • 
ŚLĄSKA NR 13 1090 2037 0000 0005 3600 5415,
zgłoszeniu się do pokoju nr 318 z potwierdzeniem dokonania przelewu w celu odebrania fak-• 
tury VAT.
przedłożeniu do wglądu Faktury VAT i potwierdzeniu w pokoju 310 odbiór SIWZ w godzinach • 
8.00-14.00 od poniedziałku do piątku 

Istnieje możliwość przesłania SIWZ za zaliczeniem pocztowym pod warunkiem złożenia zamó-
wienia pocztą elektroniczną na adres rsm@rsm.com.pl i spełnieniu nw. warunków:

dokonaniu wpłaty za SIWZ na konto SANTANDER BANK POLSKA S.A. I/O RUDA ŚLĄSKA NR 13 • 
1090 2037 0000 0005 3600 5415 i dołączeniu do zamówienia potwierdzenia wykonania prze-
lewu,
podanie danych potrzebnych do wystawienia faktury VAT.• 

Koszt Specyfi kacji Istotnych Warunków Zamówienia wynosi: 75,75 PLN + VAT = 93,17 z VAT
Ofertę należy składać w jednym egzemplarzu w zamkniętych nieprzejrzystych kopertach:

a) Zewnętrznej zaadresowanej na adres Zamawiającego z dopiskiem „JEDNOSTOPNIOWY PISEM-
NY PRZETARG NIEOGRANICZONY – REKTYFIKACJA BUDYNKU – UL. KSIĘDZA JÓZEFA NIEDZIELI 47 
W RUDZIE ŚLĄSKIEJ”,

b) Wewnętrznej, na której należy umieścić nazwę i adres oferenta w siedzibie Rudzkiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Rudzie Śląskiej, ul. Magazynowa 12, pokój nr 213 do dnia 25.07.2023 r. do 
godz. 8.00.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 25.07.2023 r. o godz. 9.00 w siedzibie Zamawiającego w pokoju 
nr 317.

Okres obowiązywania oferty wynosi 60 dni od terminu składania ofert.
Oferent przystępując do przetargu obowiązany jest wnieść wadium przetargowe w kwocie 

30 000,00 PLN.
Wadium należy wpłacać na konto SANTANDER BANK POLSKA S.A. I/O RUDA ŚLĄSKA NR 13 1090 

2037 0000 0005 3600 5415 do dnia 25.07.2023 roku do godz. 8.30.
Wniesienie wadium uważa się za skuteczne w momencie wpływu środków na konto Zamawia-

jącego.
Uchylenie się od podpisania umowy przez Oferenta jest równoznaczne z przepadkiem wadium 

na rzecz Zamawiającego.
Osobą uprawnioną do kontaktów z Oferentami jest Pan Robert Grygiel – kierownik Administracji 

nr 5 Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej (telefon 32 242-09-35, 601-484-505) w godzinach od 9.00 
do 13.00 od poniedziałku do piątku lub poprzez e-mail: robert.grygiel@rsm.com.pl.

Wyniki przetargu zostaną ogłoszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zamawiającego, ADM-5 oraz 
w Internecie w terminie do 31 lipca 2023 r.

Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia lub zamknięcia przetargu bez wybrania któ-
rejkolwiek z ofert i bez podania przyczyny.
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wiadomoscirudzkie.pl. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: reklama@wiadomoscirudzkie.pl. 
Redaktor techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 889-771-365. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 
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OGŁOSZENIA DROBNE

UsłUgi

 Koszenie, wycinka i skracane drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-
672.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 
880-201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik 
CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżkowe, 
22 m. Tel. 512-549-097.

 Usługi dekarskie, krycie papą termo-
zgrzewalną, blachodachówka, ściąganie 
azbestu. Tel. 512-549-097.

 Konserwacja piecyka gazowego. Tel. 
793-683-883.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-
274-056.

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 17.05.2023 r. zakończył się wyni-
kiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląską są cztery niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta 
Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy stanisława Nabzdyka, obejmujące 
stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni:

1) 710 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5078/319 o powierzchni 
574 m2, użytek „Lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00028660/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), i 5088/318 
o powierzchni 136 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00006656/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są 
od wpisów), 

2) 717 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5068/319 o powierzchni 
566 m2, użytek „Lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00014840/9 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), i 5077/319 
o powierzchni 151 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00028660/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są 
od wpisów), 

3) 723 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5060/4083 o powierzchni 
217 m2, użytek „Lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00006384/5, (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), i 5067/319 
o powierzchni 506 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00014840/9 (działy III i IV ww. księgi wolne są 
od wpisów), 

4) 744 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5053/321 o powierzchni 
453 m2, użytek „Lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00027865/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), i 5059/4083 
o powierzchni 291 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00006384/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są 
od wpisów).

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zo-
stanie sprzedana z udziałem wynoszącym po 1/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące 
całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV, Lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055272/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów).

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Re-
jonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055088/8.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż czterech nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach  

przy ulicy Stanisława Nabzdyka z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego  
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

W dziale I-Sp ww. ksiąg wieczystych widnieje wpis o następującej treści: „Każdoczesnemu wła-
ścicielowi bądź użytkownikowi wieczystemu działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 
3995/323 objętej księgą wieczysta KW 31378 służy nieodpłatna służebność przejazdu i przecho-
du przez działkę nr 4142/244 na całej jej długości i szerokości zapisana w księdze wieczystej KW 
41553 w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustanowieniu służebności gruntowej z dnia 
30 czerwca 2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. ksiąg wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
przedmiotowe działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej i miesz-
kaniowo-usługowej (symbol planu 3MNU).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych 
symbolem 3MNU.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wy-
soką trawą, krzewami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez 
działki nr: 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 
5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komuni-
kacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odręb-
nym tokiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warun-
ków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym po 1/27 
części w działkach nr 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 
5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 wynoszą:

– dla działek nr 5078/319 i 5088/318 – 165.000,00 zł, 
– dla działek nr 5068/319 i 5077/319 – 167.000,00 zł, 
– dla działek nr 5060/4083 i 5067/319 – 168.000,00 zł,
– dla działek nr 5053/321 i 5059/4083 – 172.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów 

i usług.
Przetarg odbędzie się w dniu 23.08.2023 r. o godz. 12.00  

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła ii 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 

ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 16.08.2023 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– dla działek nr 5078/319 i 5088/318 – 8.300,00 zł, 
– dla działek nr 5068/319 i 5077/319 – 8.400,00 zł, 
– dla działek nr 5060/4083 i 5067/319 – 8.400,00 zł,
– dla działek nr 5053/321 i 5059/4083 – 8.600,00 zł, 

z dopiskiem „wadium – ul. Nabzdyka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej 
wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

 Kompleksowe remonty mieszkań, ła-
zienek. Gładź, malowanie, tapetowanie, 
kafelkowanie instalacje wodne, elektrycz-
ne. Długo-letnie doświadczenie. Tel. 509-
486-250.

NieRUChoMoŚCi

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Kupię mieszkanie, gotówka. Tel. 690-
455-705.

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Za-
dzwoń! www.lokator.nieruchomosci.pl, 
tel. 793-017-323.

 Do wynajęcia kawalerkę w Bielszowi-
cach. Tel. 604-561-027.

TURysTyka

 Beskidy w czerwcu 650 zł 7 dni dla 
emerytów/rencistów z 30% dofinansowa-
nia. Możliwość dowozu. Tel. 501-642-492.

MoToRyzaCJa

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. Tel. 
505-049-833.

 skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recy-
kling samochodowy. Wydawanie zaświad-

czeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 502-
097-300. Ruda Śląska-Chebzie, 
ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzędu Skarbo-
wego).

PRaCa

 Szukamy do pracy ślusarzy, mechani-
ków i tokarzy. Firma znajduje się na terenie 
Rudy Śląskiej. Kontakt Dawid Hanusiak, tel. 
697-750-002 

RóżNe

 Antyki, starocie, szkło porcelana, ze-
garki, obrazy, odznaczenia, zabawki – ku-
pię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.
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LEKKA ATLETYKA

Piotr Duda mistrzem Polski! 
Drużyna TL Pogoń Ruda Śląska wy-

stąpiła podczas Mistrzostw Polski U18 
organizowanych przez Polski Związek 
Lekkiej Atletyki. Zmagania, które mia-
ły miejsce w dniach 7-9 lipca na Sta-
dionie Śląskim, były jednocześnie pro-
wadzone w ramach XXIX Ogólnopol-
skiej Olimpiady Młodzieży w sportach 
letnich. 

Kluczowym wydarzeniem dla nasze-
go miasta był bez wątpienia złoty me-
dal i tytuł mistrza Polski dla Piotra Du-
dy w biegu na 400 m. Zawodnik Pogo-
ni uzyskał czas 48,02 (nowa „życiów-
ka”) i wyprzedził drugiego na mecie 
Jakuba Bembenka o trzy setne sekun-
dy. W tej samej grupie kolejny rekord 
życiowy poprawił Bartłomiej Adam-
czyk, który z wynikiem 49,93 zajął wy-

sokie, siódme miejsce. Ponadto Maria 
Puławska z nowym rekordem życio-
wym 12,13 wywalczyła siódme miej-
sce w biegu na 100 m, identycznie jak 
w rywalizacji na 200 m (tu również 
osiągnęła nową ,,życiówkę” – 25,06). 

Nie zabrakło występu sztafet z Rudy 
Śląskiej. Jagoda Romaniak, Amelia Ksi-
niewicz, Magdalena Podgórska i Maria 
Puławska zajęły szóste miejsce w bie-
gu 4x400 m. Na tym samym dystansie 
Igor Surma, Bartłomiej Adamczyk, Da-
wid Remisz i Piotr Duda wywalczyli 
siódmą lokatę. 

Poza tym w konkurencjach tech-
nicznych wystąpiła Aleksandra Pękala, 
która pobiła swój rekord życiowy 
(51,79) w rzucie młotem. Dało jej to 
piąte miejsce.  DK W biegu po złoto Piotr Duda wyprzedził rywala o 0,03 sekundy!

Zapisy elektroniczne: www.mosir.rsl.pl
Odbiór numerów startowych oraz dodatkowe zapisy w godz. 9.00–10.45 

w biurze zawodów w Szkole Podstawowej Sportowej nr 15. 
Ruda Śląska, ul. Energetyków 15.

Wpisowe: dzieci – od 10 zł, dorośli – od 20 zł. 

15 lipca 2023 r., godz. 11.15
Start biegu dzieci, godz. 11.00

Lasy halembskie 4,2–21 km

Terminy 
następnych 
biegów:

19.08.2023 r.
23.09.2023 r.
7.10.2023 r.
4.11.2023 r.

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

WróżkI Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA 

zaprasza 

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, 

ul. Łowiecka 12/1a 

tel. 607-468-787

Baran – Wkrótce poznasz 
kogoś naprawdę wyjątkowe-
go, zakochasz się i odmienisz 
swoje życie na lepsze.
Byk – Przestań kaprysić, ma-
rudzić i narzekać. Odpuść, 
a zobaczysz, jak zmieni się 
stosunek innych do Ciebie.
Bliźnięta – Przestań się cią-
gle zamartwiać, teraz wszyst-
kie sprawy ułożą się po Two-
jej myśli. Idź do przodu.
Rak – Niebawem nawiążesz 
nowe znajomości, które po-
zytywnie zaowocują w przy-
szłości. Wyjazd w weekend.
Lew – Choć masz na głowie 
dużo obowiązków, postaraj 
się zrobić coś tylko dla siebie 
– np. kino ze znajomymi.
Panna – Twoje starania zosta-
ną wynagrodzone. Ktoś Ci się 
odwdzięczy w niecodzienny 
sposób.
Waga – W pracy odniesiesz 
spory sukces i skupisz na so-
bie uwagę innych. Jednak 
bądź bardzo czujna.
Skorpion – Coś, na co już od 
dawna nie liczysz, zacznie Ci 
przynosić korzyści. Masz 
szansę sporo zarobić.
Strzelec – Przed Tobą oży-
wienie w sferze uczuć. Bę-
dziesz szukać nie tylko miło-
ści, ale też przyjaźni.
Koziorożec – Nie zadręczaj 
się tym, co było i tym, co bę-
dzie. Ciesz się chwilami spę-
dzonymi z najbliższymi
Wodnik – Zasłużyłeś na od-
poczynek. Nie odmawiaj so-
bie przyjemności, bo znów 
wpadniesz w wir obowiąz-
ków.
Ryby – Zastrzyk gotówki, 
który otrzymasz, z pewno-
ścią bardzo Ci się przyda. 
Nie szalej za bardzo.

OGŁOSZENIE
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BEACH SOCCER

Gwiazda nad morzem

PŁYWANIE

Mistrzostwa Polski w Ostrowcu

Drużyna Gwiazdy Ruda Śląska zajęła 
szóste miejsce w 1 lidze Beach Socce-
ra. Turniej, w którym wystartowało 
16 drużyn, rozegrano w dniach 7-9 lip-
ca w Gdańsku. 

Rudzki zespół w fazie grupowej po-
konał AC Mistrzovię Gdynia 10:6 i Re-
kord Brzeziny 8:5, aby w ostatnim spo-
tkaniu ulec wysoko 5:13 Zgodzie Cho-
decz. Wyniki te dały przepustkę do 
ćwierćfi nału, w którym Gwiazda mu-
siała uznać wyższość kostrzyńskiej 
drużyny 13F Beach Soccer. Mecz za-

PIŁKA NOŻNA

Marcin Rejmanowski 
trenerem Slavii

Zmiana na trenerskiej ławce ze-
społu grającego przy ul. Ernesta Po-
hla. Marcin Rejmanowski, dotychcza-
sowy kapitan drużyny i szkoleniowiec 
grup młodzieżowych, został nową 
„jedynką” Slavii Ruda Śląska. 

37-letni Rejmanowski zastąpił na 
stanowisku Janusza Klugego. Choć 
zespół pod jego wodzą w rundzie 
wiosennej zdobył więcej (16) punk-
tów, niż w rundzie jesiennej (14), gdy 
trenerem był jeszcze Jarosław Zajdel, 
to 12. miejsce w tabeli nie pomogło 

Rejmanowski 
jako zawodnik 

i trener 
ostatnie 

11 lat 
spędził 

w Slavii 
Ruda Śląska. 

w utrzymaniu w klasie okręgowej. 
Dla Slavii to pierwsza taka sytuacja 
w XXI wieku, dlatego celem nowego 
trenera będzie jak najszybszy awans 
z A klasy. 

Marcin Rejmanowski piłkarską ka-
rierę rozpoczął w Górniku Zabrze, 
skąd trafi ł do Walki Makoszowy, 
gdzie występował na poziomie III ligi. 
Po trzech latach spędzonych w Walce 
grał w BKS-ie Bielsko-Biała, aby 
w 2012 roku trafi ć do Slavii. 

Tekst i foto: DK

Zawodniczki i zawodnicy dwóch 
rudzkich klubów wystąpili podczas Let-
nich Mistrzostw Polski Juniorów Młod-
szych. Zawody odbyły się w dniach 
6-9 lipca w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

Cenny brązowy medal zdobyła przed-
stawicielka UKS-u Manta Kochłowice 
Gabriela Karkocha, która w rywalizacji 
na 1500 m uzyskała czas 18:11,06. 
W tej samej konkurencji Iga Bilińska 
z Manty była 19. Karkocha ponadto 
trzykrotnie zajęła piąte miejsce – na 
200, 400 i 800 m stylem dowolnym oraz 
czwarte na 200 m stylem motylkowym. 
Poza tym w Mistrzostwach Polski wy-
startował Wiktor Wojtal, który był 

RUGBY

Orkan na Burlochu
W dniach 8-9 lipca na Burloch Are-

nie im. Grażyny Dziedzic odbył się tur-
niej fi nałowy w rugby 7 w ramach XXIX 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, 
która organizowana jest przez woje-
wództwo śląskie.

W turniej wzięło udział osiem dru-
żyn kadetów, które zostały podzielo-
ne na dwie grupy. Po zmaganiach 
w tej fazie przyszedł czas na fazę pu-
charową, tu w półfi nałach najpierw 

RC Lechia Gdańsk wy-
grała z Budowlanymi 
Łódź 15:10, po czym 
Orkan Sochaczew 
pewnie pokonał Ogni-
wo Sopot 51:7. Osta-
tecznie trzecie miejsce 

zajęła drużyna Ogniwa, która okazała 
się lepsza od Budowlanych Łódź 26:7. 
W fi nale natomiast Orkan, który wy-
grał wszystkie spotkania w turnieju, 
nie dał szans Lechii i pewnie zwycię-
żył 43:5. 

Tekst i foto: DK

Medale po zakończeniu turnieju 
wręczył uczestnikom Michał Pierończyk, 

prezydent Rudy Śląskiej. 

SZACHY

Wakacje z szachami
Pod koniec czerwca w Czeladzi od-

był się Ogólnopolski Turniej Szacho-
wy dla dzieci do lat 11 – „Witajcie 
Wakacje”, w którym nie zabrakło 
młodych adeptów królewskiej gry 
z RKS Mat Ruda Śląska.  Zwycięstwo 
wśród chłopców odniósł Leon Lewiń-

ski, który zdobył 5/7 punktów, co 
przełożyło się na drugie miejsce 
w klasyfi kacji łącznej (zwyciężyła 
Hanna Babicz z UKS Goniec Staniąt-
ki). Ponadto w rywalizacji chłopców, 
w której mierzyło się 23 zawodników, 
szóste miejsce (4,5/7 pkt) osiągnął 

kończył się wynikiem 3:8. W ostatnim 
spotkaniu rudzianie zagrali przeciwko 
grupowemu rywalowi, Zgodzie Cho-
decz. I tym razem zespół z woj. kujaw-
sko-pomorskiego był lepszy i wygrał 
5:4. Gwiazda Ruda Śląska w związku 
z tym zajęła szóste miejsce w 1 lidze 
Beach Soccera. Turniej w Gdańsku wy-
grała drużyna Drink Team Kolbudy, 
która pokonała w fi nale Beach Soccer 
Club Termy Poddębice 5:2. Oba zespo-
ły awansowały do Ekstraklasy Beach 
Soccera.  DK

Igor Zmyślony. Ponadto grały dziew-
czyny, wśród których Ewa Majchrzak 
zajęła drugie miejsce (również 
4,5/7 pkt), co przełożyło się na siód-
me miejsce w klasyfi kacji łącznej cze-
ladzkiego turnieju. 

 DK

PŁYWANIE

W Belgradzie bez medalu
Bartosz Staniszewski, zawodnik UKP 

Ruda Śląska, wystąpił podczas Mi-
strzostw Europy juniorów, które 
w dniach 4-9 lipca odbyły się w Belgra-
dzie. 

ZAPASY

Mistrzostwa Polski 
w Ostrowcu

Zuzanna Ptak oraz Maciej Sadowik, 
reprezentujący barwy ZKS-u Slavii Ru-
da Śląska, walczyli podczas Mistrzostw 
Europy w zapasach U15, które 
w dniach 6-9 lipca odbyły się w Kapo-
svar.

Na węgierskich matach Zuzanna 
Ptak stoczyła dwie walki w kategorii 
wagowej 36 kg. Najpierw uległa Tur-
czynce La� fe Sahin w ćwierćfi nale. 
Jednak dzięki temu, iż zawodniczka ta 

W pierwszym swoim występie 
w stolicy Serbii Staniszewski płynął na 
1500 m stylem dowolnym i zajął 
15. miejsce w kwalifi kacjach. Ozna-
czało to, że nie dostał się do fi nałowej 

wygrała swój pojedynek półfi nałowy, 
to zawodniczka ZKS-u mogła stanąć do 
walki o brązowy medal. Tu jednak lep-
sza okazała się Polina Timsina z Esto-
nii. 

Maciej Sadowik natomiast w stylu 
wolnym walczył w kategorii wagowej 
48 kg. Niestety już w kwalifi kacjach 
uległ Arturowi Mayilyan Petrosyanowi 
z Hiszpanii i odpadł z dalszej rywaliza-
cji. DK

12. na 100 m stylem motylkowym i 14. 
na 400 m stylem dowolnym, 9. na 
1500 m tym samym stylem oraz 13. na 
200 m stylem motylkowym. Ponadto Pa-
weł Piechaczek zameldował się na 
15. i 17. lokacie odpowiednio w rywaliza-
cji na 100 i 50 m stylem klasycznym oraz 
12. na 200 m tym samym stylem. W ry-
walizacji dziewcząt na identycznym dy-
stansie Zofi a Tatarczuk zajęła 7. miejsce. 

Manta w Ostrowcu Świętokrzyskim 
wystawiła także sztafety. W rywalizacji 
4x200 m stylem dowolnym Nina Koło-
dziejska, Iga Bilińska, Maja Gierach 
i Gabriela Karkocha były 8., a sztafeta 
w składzie Gabriela Karkocha, Ta� ana 

Kloc, Zofi a Tatarczuk i Maja Gierach za-
jęły 11. miejsce na 4x100 m stylem do-
wolnym. Ponadto sztafeta mieszana 
w składzie: Bartłomiej Macha, Wiktor 
Wojtal, Zofi a Tatarczuk i Gabriela Kar-
kocha zajęła 8. miejsce w rywalizacji na 
4x100 m stylem zmiennym. Identyczną 
lokatę wywalczyła sztafeta chłopców 
4x100 m stylem dowolnym (Bartłomiej 
Macha, Odyseas Łankiewicz, Paweł 
Piechaczek, Wiktor Wojtal).

Ponadto z klubu UKP Ruda Śląska 
wystartowała Julia Ziętek, która w ry-
walizacji na 400 m stylem zmiennym 
była 12., a na 400 m stylem dowolnym 
uplasowała się na 13. pozycji.   DK 

rywalizacji, w której popłynęło ośmiu 
zawodników. Natomiast w ostatnim 
dniu rywalizacji zawodnik UKP wystą-
pił na 400 m stylem dowolnym i zajął 
25. miejsce.  DK

Młodzi rugbyści z Sochaczewa nie mieli sobie równych 
podczas turnieju w Rudzie Śląskiej. 
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